
 

        

_____________________________________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

 

 

PROJEKTI FITUES ME TITULL: 

 

“STUDIM DHE ANALIZË MBI KOHERENCËN DHE STANDARDET  

E PRITSHME TË SPECIALISTËVE GJUHËSORË  

NË FUSHËN E TURIZMIT NË KONTEKSTIN SHQIPTAR”  

 

FINANCUAR NGA UNIVERSITETI I TIRANËS  

NË KUADËR TË PROGRAMIT “UT-KËRKIM, EKSELENCË DHE INOVACION”  

2023  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Ekipi i projektit: 

Dr. Drita RIRA (drejtuese e projektit) 

Prof. Dr. Esmeralda Kromidha 

Prof. Dr. Saverina Pasho 

Prof. Asoc. Dr. Ogerta Koruti 

Prof. Asoc. Dr. Alnida Koroshi 

Znj. Vasilika Mulla 

 

 



 

2 

 

 

 

⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘⁘ 

 

Vizitë në muzetë e Vlorës dhe prezantim i trashëgimisë hebreje në Vlorë  

 

Më datë 9 qershor 2023, u realizua aktiviteti i parashikuar ne projekt: Vizitë në muzetë e Vlorës 

dhe një prezantim i trashëgimisë hebreje në zonën e Vlorës, i cili synoi ndërgjegjësimin e 

studenteve dhe personelit mbi rëndësinë e ruajtjes dhe promovimit sa më cilësor të trashëgimisë 

sonë kulturore materiale e jomateriale. 

 

Studentët dhe kolegët pjesëmarrës patën mundësi të zbulojnë gjurmët e trashëgimisë hebreje në 

Vlorë, pasurinë e këtij qyteti, e të shohin perspektiva konkrete edhe për zhvillimin e tyre 

profesional. U vizituan zona historike e qytetit të Vlorës, Lagjia e Çifutëve, Bashkia e Vlorës, 

vende të cilat gjithashtu u shoqëruan me ligjërimin e Drejtorit të Muzeve të Vlorës, Z. Skënder 

Spahiu dhe bënë më të prekshëm potencialin e Shqipërisë për të qenë pjesë e itinerareve kulturore 

të KiE-së, si një mundësi afrimi mes popujve dhe zhvillimit ekonomik dhe social. Këto vizita u 

përmbyllën me mikpritjen e Kryetarit të Bashkisë, Z. Dritan Neli në ambjentet e Bashkisë së 

Vlorës. 
 

Foto të realizimit të aktivitetit 
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Publikime mbi çdo ditë të këtij aktiviteti janë pasqyruar në web zyrtar dhe rrjetet sociale të 

Fakultetit të Gjuhëve të Huaja. 
 

Vizitë në Vlorë – link:  

https://www.facebook.com/FAKULTETIiGJUHEVEteHUAJAiUT/posts/pfbid0FSR9x8oVieCkH

GKo9YnuaBf9PewJ2kndLMvCseo7BZpuF9NuebXPnf8dfzxJ3vWrl 
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